
Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 19.04.2024. 1

PDFCHEMICKÁ SVĚTLA
Úvod Hygiena, ochrana a bezpečnost Bezpečnost pracoviště Chemická světla

Chemické světlo SnapLight
Profesionální svítící tyčinka s jednoduchou aktivací a garantovanou

dobou svítivosti. Připravena k okamžitému použití.

tyčinka obsahuje dvě od sebe vzájemně oddělené kapaliny

aktivuje se mírným ohnutím obou konců plastového těla, čímž

dojde k narušení celistvosti vnitřního skleněného obalu a ke

smíchání obou kapalin a tyčinka začne vydávat intenzivní světlo

v rozsahu 360 stupňů

100% použitelné za tmy, ve větru, v mlze i pod vodou při teplotách nad 0 °C

netoxické, nehořlavé, svítí bez kouře a spalin

jednoduchý háček s okem pro zavěšení

použití: označení havárie či nebezpečného místa za nepříznivých povětrnostních podmínek a tmy, bezpečný zdroj světla

při náhodném výpadku elektrické energie a pro výbušné či jinak nebezpečné prostředí, označení osob za snížené

viditelnosti, záchranářské akce...

Vnější vodotěsný obal: šestihranná polyethylenová tyčinka (Tt = 260 °C) obsahující 60 – 80 % Butyl benzoátu

Vnitřní obal: skleněná ampule obsahující oxidační činidlo (5% Peroxid vodíku)

Rozměry: Ø 2 x 15 cm 

Certifikát: ATEX LCIE 10.001 

Třída ochrany: ExT6IIB (ČSN EN 13463-1:2009)

Teplotní odolnost: -20 ... 45 °C

Teplota pracovního prostředí: 5 – 45 °C

Exspirace: min. 24 měsíců

 

Technické údaje

Funkce chemických světel v závislosti na teplotě

https://www.verkon.cz/chemicka-svetla/
https://api.makepdf.net/v1/pdf?key=VeQWNYDc84uzVtfw2DQR&preset=verkon&xshowlogo=1&xgeneratedfooter=1&url=https://www.verkon.cz/chemicka-svetla/
https://www.verkon.cz/
https://www.verkon.cz/hygiena-ochrana-a-bezpecnost/
https://www.verkon.cz/bezpecnost-pracoviste/
https://www.verkon.cz/chemicke-svetlo-snaplight/
https://www.verkon.cz/image/big/verkon-chemicke-svetlo-snaplight-9931.jpg
https://www.verkon.cz/image/big/verkon-chemicke-svetlo-snaplight-9932.jpg
https://www.verkon.cz/


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 19.04.2024. 2

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Chemická světla byla vyvinuta pro svícení za normální pokojové teploty. Při snížení teploty o 10 °C dojde ke snížení intenzity svitu

o 50 % a k prodloužení doby dosvitu. Při zvýšení teploty o 10 °C dojde ke zvýšení intenzity svitu o 50 % a zároveň se zkrátí doba

dosvitu. Při snížení teploty pod 0 °C dojde k zastavení chemiluminiscenční reakce a intenzita svitu se sníží na minimum. Pokud je

pak chemické světlo zahřáto na cca 5 °C, tak lze očekávat obnovení jeho funkce bez větších změn. Při teplotách pod -25 °C

dojde k zamrznutí chemikálií a po jejich rozmrazení již nelze očekávat stejnou kvalitu funkce jako před zamrznutím. 

Při dlouhodobém skladování při teplotách vyšších než 49 °C může docházet k měknutí vnějšího obalu tyčinky a k její deformaci.

Nedochází však k narušení její funkce. Intenzita světla se zvýší a je nutné počítat se zkrácenou dobou dosvitu. Proto jsou pro

práci s chemickými světly stanovena tato rozmezí teplot: 

Teplotní odolnost: -20 ... 45 °C 

Teplota pracovního prostředí: 5 – 45 °C

Obj. číslo Barva Dosvit Svítivost Dostupnost Cena / ks

200 490 408 086 Žlutá 30 minut velmi intenzivní 1-2 týdny 62 Kč

200 490 408 088 Červená 30 minut velmi intenzivní 1-2 týdny 62 Kč

200 490 408 094 Bílá 30 minut velmi intenzivní 1-2 týdny 62 Kč

200 490 408 080 Modrá 8 hodin intenzivní 1-2 týdny 62 Kč

200 490 408 098 Bílá 8 hodin intenzivní 1-2 týdny 62 Kč

200 490 408 076 Zelená 12 hodin standardní 1-2 týdny 62 Kč

200 490 408 078 Červená 12 hodin standardní 1-2 týdny 62 Kč

200 490 408 082 Žlutá 12 hodin standardní 1-2 týdny 62 Kč

200 490 408 084 Oranžová 12 hodin standardní 1-2 týdny 62 Kč

Příslušenství

Obj. číslo Popis Dostupnost Cena / ks

200 490 433 450 Držák na svíticí tyčinku, ruční 1-2 týdny 170 Kč

200 490 433 460 Držák na svíticí tyčinku, magnetický 1-2 týdny 200 Kč

200 490 427 103 Držák na dopravní kužel 1-2 týdny 160 Kč

Evakuační systém – sada chemických světel a držáku
Nouzový evakuační systém pro rychlou orientaci při výpadku elektrické energie. Jedná se o sadu

dvou chemických světel umístěných v nástěnném držáku, který je v horní části opatřen

fotoluminiscenční páskou a je tedy dobře viditelný i ve tmě.

pro upevnění na zeď, dřevěný nebo kovový sloup s hladkým povrchem

vhodný pro umístění v recepcích, na čerpacích stanicích, v průmyslových halách, v metru,

v podzemních garážích, důlních šachtách a tunelech atd.

aktivuje se rychlým přitažením horní části k sobě (dvě chemická světla svítí po dobu 2 hodin

intenzivním žlutým světlem)

https://www.verkon.cz/chemicka-svetla/
https://www.verkon.cz/evakuacni-system-sada-chemickych-svetel-a-drzaku/
https://www.verkon.cz/image/big/verkon-evakuacni-system-sada-chemickych-svetel-a-drzaku-9006.jpg


Generováno automaticky z www.verkon.cz. Ceny platné ke dni 19.04.2024. 3

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

v případě nouze lze jedno chemické světlo z držáku vyjmout a použít jako baterku, druhé chemické světlo se nechává

na svém místě – slouží jako výstraha pro osoby, které přijdou později a pro orientaci hasičů nebo záchranářů

jako náhradní náplň se používají výhradně speciální chemická světla, která mají na obalu slovo "SEES"

rozměry: 6 x 3,7 x 23,4 cm

Obj. číslo Popis Dostupnost Cena / bal.

200 490 408 500 Nástěnný držák se 2 ks chemických světel 1-2 týdny 1 130 Kč

200 490 408 505 Náhradní balení světel (dvě žlutá světla a jedna náhradní plomba) 1-2 týdny 7 000 Kč

https://www.verkon.cz/chemicka-svetla/

